

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо стимулювання
виведення ринку праці з тіні»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Податковий кодекс України	
Стаття 291. Загальні положення	Стаття 291. Загальні положення
<p>...</p> <p>291.4. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:</p> <p>1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;</p> <p>2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:</p>	<p>...</p> <p>291.4. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:</p> <p>1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 3 осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, крім випадків визначених в підпункті 291.4.1 цього пункту;</p> <p>2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:</p>

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує **10** осіб;

обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;

3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує **20** осіб;

обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, **крім випадків визначених в підпункті 291.4.1 цього пункту.**

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;

3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового

<p>...</p> <p>291.4.1. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відносинах з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуються наймані працівники, які перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку, а також працівники, призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період.</p> <p>При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовується визначення, встановлене цим Кодексом.</p> <p>Відсутнє</p>	<p>(звітного) року, крім випадків визначених в підпункті 291.4.1 цього пункту;</p> <p>...</p> <p>291.4.1. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відносинах з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуються наймані працівники, які перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку, а також працівники, призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період.</p> <p>При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовується визначення, встановлене цим Кодексом.</p> <p>Для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та використовують працю найманих осіб, граничний розмір обсягу доходу на календарний рік визначений для відповідної групи збільшується на 85 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, за кожен штатну одиницю в розрахунку середньооблікової кількості штатних працівників на рік, якій нараховувалась основна заробітна плата не менше подвійного розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня календарного року.</p>
---	--

	<p>Збільшення граничного розміру обсягу доходу при застосуванні механізму визначеного абзацом третім цього підпункту, не повинно перевищувати сукупно:</p> <p>1) перша група (фізичні особи – підприємці) до 422 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;</p> <p>2) друга група (фізичні особи – підприємці) до 1089 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;</p> <p>3) третя група (фізичні особи – підприємці) до 3300 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;</p>
<p>Розділ XX "Перехідні положення" Підрозділ 10. Інші перехідні положення</p>	<p>Розділ XX "Перехідні положення" Підрозділ 10. Інші перехідні положення</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>63. Тимчасово з 01 січня до 31 грудня 2021 року (включно) збільшення граничного розміру обсягу доходу відповідно підпункту 291.4.1. цього Кодексу дозволяється платникам єдиного податку другої-третьої групи (фізичним особам - підприємцям) незалежно від обраного виду діяльності, у разі застосування, протягом вказаного періоду, реєстраторів розрахункових операцій та/або програмних реєстраторів розрахункових операцій при здійсненні розрахункових операцій.</p>



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: УСТЕНКО ОЛЕКСІЙ ОЛЕГОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000B45E3E0090AF0802
Дійсний до: 11.02.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 83д9/1-2021/141287 від 26.04.2021

